
Amendement
160

Onderwerp: Voorbereidingskrediet Fortgensschool

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 21 april 2022,

gezien het raadsvoorstel Z/21/060242/294363

Constaterende dat:
a. De besturen van de Fortgensschool, Norlandia Kinderopvang en de stichting 

Peuterspeelzalen Voorschoten een Integraal Kindcentrum (IKC) willen realiseren en 
daartoe een intentieverklaring hebben opgesteld;

b. Dekking voor de nieuwbouw van de school in de begroting 2023 is opgenomen terwijl 
(voorfinanciering van de) dekking voor realisatie van de ruimtebehoefte van het 
kinderdagverblijf/de peuterspeelzaal vooralsnog niet in de gemeentelijke begroting is 
opgenomen;

c. De gemeente Voorschoten in het op 5 maart 2020 vastgestelde IHP de bereidheid heeft 
uitgesproken ‘schoolbesturen op inhoudelijk gebied te ondersteunen en bereid is de 
kapitaallasten van de huisvestingscomponent voor maatschappelijke partners voor te 
financieren op basis van kostendekkende huur‘ [zie blz. 36];

d. De ruimtebehoefte van het kinderdagverblijf/de peuterspeelzaal van het IKC is 
opgenomen in de bijlage bij de brief van het schoolbestuur van 18 maart 2021.

Van mening dat :
a. De kadernota (2023) een reëel beeld behoort te geven van (mogelijke) investeringen,  

bijbehorende kapitaallasten en de (ontwikkeling van de) schuldquote zodat de raad 
afgewogen keuzes in investeringsambities kan maken;

b. Een duidelijk kader (hier: wel of geen IKC realiseren) een positieve bijdrage levert aan het 
ontwerpproces van de nieuwbouw van de school c.q. het IKC;

Besluit: twee beslispunten aan het raadsvoorstel toe te voegen die als volgt luiden:
1. De (voorfinanciering van de) investering in het kinderdagverblijf/de peuterspeelzaal 

van het IKC op basis van hun ruimtebehoefte op te nemen in de kadernota 2023.
2. Bij de besluitvorming over de kadernota 2023 te beslissen over het al dan niet 

opnemen van deze investering  in de programmabegroting 2023.
 
Ondertekening en naam:
Mark van Oostrum, CDA Voorschoten
Esther Mieremet, D66
Martine Zoun, VL



Amendement
160

Rianne de Bruin, VVD

Aantekening griffier: Amendement 160 is ingetrokken


